DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 271/2023

EDITAL Nº. 214/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO.

ATA DE ABERTURA DO CHAMAMENTO PÚBLICO
Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas,  na
sala de licitações da Diretoria de Licitações e Compras, situada na Rua Cândido Machado, 429,
3º.  andar,  Centro,  Canoas/  RS,  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitações  -  CPL,
designada pela Portaria Municipal nº. 4.093/2023, para abertura do certame cujo objeto é a
“seleção de pessoa jurídica, para gerenciamento e exploração de 12 (doze) espaços destinados a
comercialização (artigos de vestuário, acessórios, indumentárias tradicionalistas e artesanato) no
evento  a ser realizado pelo município  de Canoas,  intitulado 29ª SEMANA FARROUPILHA em
conformidade  com  as  especificações  técnicas  deste  termo  de  referência”. Registra-se  por
oportuno  a  participação  dos  representantes  do  órgão  requisitante  e  da  Comissão  de
Habilitação,  Análise  e  Seleção,  para  análise  e  manifestação  quanto  aos  documentos  de
habilitação técnica e proposta financeira, conforme previsto no edital:  Secretaria Municipal
da Cultura: a) Elcion Brys Gularte – Diretor de Tradicionalismo – SMC – matrícula nº 124071; b)
Bianca Dorneles Avila Pinheiro – Assessora de Governança – matrícula nº 125126; c) Gean Carlos
dos Santos – Assessor de Governança – matrícula nº 125877. Abertos os trabalhos, verificou-se
que  não  acudiram  interessados  no  certame,  pelo  que  declara-se  DESERTA  a  presente
sessão  de  licitação.  A presente  ata,  será  divulgada  no  Diário  Oficial  do  Município  de
Canoas, de acordo com a Lei Municipal nº. 5582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e
no site www.canoas.rs.gov.br. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a sessão da qual para
constar,  foi  lavrada  a  presente  Ata  que,  após  lida  e  achada  conforme,  vai  assinada  pelos
presentes.x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 4.093/2023

Elcion Brys Gularte
Matrícula nº 124071;

Bianca Dorneles Avila Pinheiro
Matrícula nº 125126;

Gean Carlos dos Santos
Matrícula nº 125877.

ANO 2023 - Edição Complementar 2 - 3117 - Data 28/08/2023 - Página 4 / 13